i=›REFEiTuRA MuNiciPAi_ DE ARARiPE 23/10/2025 - 10100135

`Ê‹¬
0

I
ARÀRIPE PREFEITURÀ MUNÍCIPÀL DE ÁRÀRIPE-CE itam-fz nz,->‹¡za‹

PORTARIA N° 197/2025

oisPõE soBRE NomEAçÃo DE coMPosiçÃo, no coNsELi-io uiuNiciPAi. Dos oiREiTos DA
Q . cRiANçA E oo Aooi_EscENTE - cuiocA, NA

PUB i,c Ano i=oRiviA QUE ABAixo iNDicA E DÁ ou'rRAs
PRoviDÊNciAs.Em gz I ¿¿ /-¿(-T?

Chefe de Gabinete

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE, José Paulino
Pereira, no uso de suas atribuições legais, consignadas na Lei Orgânica Municipal,

\,
Resolve;
Art. 1° Nomear os membros, abaixo relacionados, para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

Representantes Governamentais

Secretaria Municipal de Assistência Social
Conceição de Maria da Silva Pereira (titular)
Cícero Emanuel Dias Feneira (suplente)

\_ Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação
Aldinete Nascimento Carvalho Serra (titular)
Maria dos Santos Pereira Agustinho (suplente)

Secretaria Municipal de Saúde
Daysa Rodrigues de Oliveira (titular)
Antonia Adriana Alves Leite (suplente)

Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Finanças
Rozangela Maria da Silva (titular)
Isabella Martins Lima (suplente)

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE ALENCAR, 440 CENTRO
Araripe‹Ce CEP: 63170-000

sisD|R - sistema de Digitalização ‹ =isair@emâii.z‹›m Cödigv da Imflsfimi 54975

PREi=EiTuRA iviuNiciPAL DE ARARiPE 23/10/2025 - 10100135

_ _ O .
« _.

` . PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-CEA5Ài...¿.EEE

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Janielle Sousa Veloso (titular)
Juliana Freire Sampaio Aires (suplente)

Representantes não-governamentais

Pastoral da Criança
Damiana Gomes Ferreira (titular)

\, Josefa Francisca Veloso Felipe (suplente)

Associação das Mães Atípicas de Araripe
Antonia Márcia Ferreira Cavalcante da Silva (titular)
Rosimeire Gomes de Sousa Macêdo (suplente)

Associação dos Moradores do Sítio Água Branca
Tiago Vicente de Andrade Santos (titular)
Zilda de Sousa Maia (suplente)

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Pedro Rocha da Silva (titular)
George Lacerda Paixão (suplente)

\.z

Núcleo de Cidadania de Adolescentes - NUCA
Liverly Rianna Pereira da Silva (titular)
Antonia Lara Ferreira de Souza (suplente)

Parágrafo Único: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, fica constituído por uma mesa diretora, eleita de acordo com
a lei municipal n° 1.182/2017, de 05 de junho de 2017:

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE ALENCAR, 440 CENTRO
Araripe~Ce CEP: 63170‹00O

s|so|R - sistema úe oigiiziizzçâo - siâúir@emai|.¢z›m Códigfl da lmasemi 54976

PREFEITURA MuN|c|PA|. DE ARARIPE 23/10/2025 - 10100135
. Q _

. . ¡_-_Í_¿¡_¿`-.¿;¿
AB*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE CE
,_¿¿,,€f._r:
`

Presidente: Aldinete Nascimento Carvalho Serra
Vice-presidente: George Lacerda Paixão
1* secretária: Juliana Freire Sampaio Aires
2° secretária: Rosimeire Gomes de Sousa Macêdo

Art. 2° A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

\.

PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE, 30 DE MAIO DE
2025.

íášãif/áéfpéâ/aa P<</°f/W
PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE-CE

ELANNY C TINA LOIOLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

A presente portaria é republicada em conformidade com a Lei Geral de Proteção
de Dados, penuanecawdo inalteradus seus efeitos legais. Decreto 11° 33/2625.

ENDEREÇO: AV. JOSÉ LOIOLA DE AI£NCAR, 440 CENTRO
Araripe-Ce CEP: 63170‹OO0

s|sD|R - sistema de Dignmizaçâo › â¡sd¡r@emai|.c‹:m Código da lmflgemfl 54977